PAGE

Бобровский сельский Совет

Серафимовичского муниципального района

Волгоградской   области

_________________________________________________________________________________________________________________________________

  РЕШЕНИЕ

12 декабря 2016 года                                                                                              № 21
О ежегодном отчете главы Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области о результатах своей деятельности и о результатах деятельности Администрации Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области за 2016 год
В соответствии с пунктом 5.1 статьи 38 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 4 статьи 20 Устава Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, принятого Решением Бобровского сельского Совета от 05 августа 2014 года № 13, заслушав прилагаемый отчет главы Бобровского сельского поселения за 2016 год, Бобровский сельский Совет Серафимовичского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:

1. Признать деятельность главы Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области и Администрации Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области за 2016 год удовлетворительной.

Глава  Бобровского
сельского поселения                                                                       С.П. Попов
ОТЧЕТ

о результатах деятельности главы Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области и о результатах деятельности Администрации Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области за 2016 год

На территории Бобровского сельского поселения по состоянию на 01.01.2017 года зарегистрировано  745 человека, из них в х. Бобровский 2-й - 508 человек, в х. Базки – 237 человек. В 2016 году  родилось 3 человека, а умерло 12 человек.

Для сравнения:

- на 01.01.2016 года было зарегистрировано 763 человека, из них в х. Бобровский 2-й - 517 человек, в х. Базки – 246 человек. В 2015 году  родилось 4 человека, а умерло 7 человек;

- на 01.01.2015 года было зарегистрировано 769 человек, из них в х. Бобровский 2-й - 523 человека, в х. Базки – 246 человек. В 2014 году  родилось 9 человек, а умерло 14 человек;

на 01.01.2014 года было зарегистрировано 769 человек, из них в х. Бобровский 2-й - 521 человек, в х. Базки – 248 человек. В 2013 году  родилось 8 человек, а умерло 10 человек;

на 01.01.2013  года было зарегистрировано 769 человек, из них в х. Бобровский 2-й - 508 человек, в х. Базки – 261 человек. В 2012 году  родилось 5 человек, а умерло 14 человек;

На территории Бобровского сельского поселения расположено 246 личных подсобных хозяйств (в х. Бобровский 2-й – 156 ЛПХ, в х. Базки – 90 ЛПХ), в которых содержится 134 головы КРС, из них 89 голов  коров, 158 голов свиней, 305 голов овец и коз, 3007 голов птицы.

За отчетный 2016 год  сотрудниками администрации  и работниками Бобровского 2 КДЦ регулярно проводились подворные обходы по соблюдению правил пожарной безопасности в весенне-летний период и осенне-зимний период. Особое внимание уделялось многодетным  семьям и семьям, находящимся в социально опасном положении, лицам, ведущим аморальный образ жизни.   Специалистами администрации Бобровского сельского поселения подготавливались отчеты о деятельности Администрации, а также ответы на письма и запросы органов власти, организаций и населению (за отчетный период входящих писем – 267, исходящих - 1572).

Администрацией Бобровского сельского поселения проводились субботники по наведению санитарного порядка на территории поселения, в местах братских захоронений и гражданских кладбищ. Большую помощь в этом оказывают организации и учреждения, находящиеся на территории поселения.   В период подготовки кладбищ к пасхальным мероприятиям, мусор, к сожалению, выбрасывается по всей территории кладбища, хотя есть реальная возможность его собирать в одно место. В 2016 году  администрация Бобровского сельского поселения совместно с  центром занятости населения по Серафимовичскому району трудоустроили 6 безработных граждан. В вопросах наведения санитарного порядка много еще проблем.

В 2016 году были приняты на работу на безвозмездной основе 2 осужденных к обязательным работам.

В администрации Бобровского сельского поселения создана и ведет свою работу территориальная административная комиссия. Жителями поселения не всегда своевременно принимаются меры по скашиванию травы, уборке прилегающих ко двору территорий и  по содержанию с/х животных. Всего специалистом администрации Бобровского сельского поселения составлено 45 административных протоколов, из них:

по статье  8.7 (благоустройство) – 45 протоколов (43 человека  «Предупреждение», 2 человека штраф (4000 и 500 рублей).

В 2016 году администрацией Бобровского сельского поселения было оформлено 4 земельных участка для дальнейшей передачи в собственность многодетным семьям. 2  многодетных семьи уже  получили участки в собственность.
В течении 2016 года  было выдано 8 доверенностей, вынесено 59 постановлений, 27 распоряжений,  принято решение о земельном налоге 0,19%, сдана  в архив документация за 2010 год.

В 2017 году планируется поставить на бесхоз дорогу  с твердым покрытием, протяженностью 1500м., находящиеся в х. Бобровский 2-й.

ДОРОГИ

Проводилась работа с проектировщиками на ПСД по объекту автомобильной дороги ««Лог – Новогригорьевская – Клетская – Распопинская – Серафимович подъезд к х. Базки»
1. Приобретены и установлены дорожные знаки в х. Бобровский 2-й, сделан пешеходный переход от школы до магазина, приобретены остановки в количестве 2 штук, но не установлены.

2. Уложен участок дороги протяженностью 500 м. канальными плитами по ул. Подгорной.

3.  Уложен участок дороги протяженностью 150 м. канальными плитами по ул. Родниковой.

4. Уложен участок дороги протяженностью 120 м. канальными плитами по ул. Соловьиной

5. Засыпан щебнем выезд с ул. Родниковой на автодорогу «Серафимович-Базки».

6. Уложен участок дороги протяженностью 120 м. канальными плитами по ул. Центральной.

7. Произведена подсыпка щебнем по ул. Центральная, ул. Солнечная и ул. Родниковая.

Общее количество завезенного щебня на дороги х. Бобровский 2-й в 2016 году составило 145 тонн.

В зимний период времени работники ООО «имени Куйбышева»  регулярно производили качественную очистку снега 2 тракторами К-700, как населению, так и социально-значимым объектам. Осуществляли подравнивание дорог и противопожарные обкосы. Выделялся экскаватор для ремонта водопровода и захоронения умерших жителей на гражданских кладбищах.

ИП Глава КФХ Пастушков А.Г.  выделил бульдозер для наведения  порядка на закрытой свалке ТБО.

Природный парк «Усть-Медведицкий» оказал услугу по противопожарной опашке населенных пунктов.

Отдельное спасибо ИП Главе КФХ Харькину Виктору Анатольевичу за безвозмездно предоставленные трактора для  доставки и укладки дорожных плит.

ОСВЕЩЕНИЕ

1. Выполнены работы по проектированию и монтажу освещения по ул. Дорожная  ул. Виноградная х. Базки и ул. Подгорная х. Бобровский 2-й.

2. Осуществлен дополнительный подвес 2 светильников по ул. Кооперативная х. Базки и 1 светильника по ул. Центральной х. Бобровский 2-й.

Изготовлено 3 мостика для пешеходного перехода в х. Базки. Произведен демонтаж старого и монтаж нового ограждения на гражданском кладбище в х. Базки. Приобретено и смонтировано ограждение с элементами ковки на братских захоронениях в х. Базки. На братских захоронениях в х. Бобровский 2-й  была демонтирована отправлена в г. Ростов-на-Дону и впоследствии смонтирована мраморная плита для нанесения еще 5 фамилий красноармейцев, погибших  в боях за нашу Родину в годы Великой Отечественной войны на территории Бобровского сельского поселения.

Внесены на мемориальную доску

братского захоронения х. Бобровский 2-й в 2016 году

1. Курсант   96 стрелковой дивизии Легошин Николай Иванович – 1914 г.р. (погиб 21.11.1942); Дочь проживает в г. Волгограде.

2. Курсант   96 стрелковой дивизии Симаков Николай Филиппович – 1909 г.р. (погиб 21.11.1942);

3. Курсант   96 стрелковой дивизии Карпенко Павел Игнатьевич – ? г.р. (погиб 21.11.1942);

4. Командир взвода, младший лейтенант   96 стрелковой дивизии  1481 стрелкового полка Поздникин Михаил Григорьевич – 1903 г.р. (погиб 17.10.1942);           Дочь     проживает   в г. Тамбове.

5. Красноармеец-стрелок    96 стрелковой дивизии 1381 стрелкового полка  Батвиньев Семен Сергеевич – 1898 г.р. (погиб 19.11.1942); Сын проживает в с . Смышляевка Самарской области;

Планируется внесети на мемориальную доску

 братского захоронения х. Бобровский 2-й в 2018 году

1. Командир взвода, младший лейтенант   96 стрелковой дивизии  1384 стрелкового полка Пилеич Василий Федорович – ? г.р. (погиб 04.11.1942);

2. Красноармеец-пулеметчик    96 стрелковой дивизии 1381 стрелкового полка  Зайцев Алексей Матвеевич – 1906 г.р. (погиб 19.11.1942);

Администрация Бобровского сельского поселения оказывает помощь в доставке транспортом призывников в военный комиссариат города Серафимович, Серафимовичского и Клетского районов для дальнейшей отправки в армию и для прохождения призывной комиссии. Производилась совместная работа с ФАПами находящимися на территории поселения в различных направлениях деятельности. Оказывалась помощь ФАПам и населению по доставке жителей автотранспортом в поликлинику , больницу и другие социально значимые объекты. По противопожарной безопасности в х. Базки установлена сирена оповещения населения в случае угрозы населенному пункту. На спец.автомобиль АРС-14 была установлена мотопомпа которая хорошо себя зарекомендовала в тушении 3 ландшафтных пожара которые произошли в2016г.Проведены дополнительные работы по модернизации пожарного автомобиля. В 2016 году для нормальной работы администрации нам удалось приобрести легковой автомобиль ЛАДА-ГРАНТА. В этом направлении были приложены большие усилия.

С целью формирования комфортной среды отдыха жителей   Бобровского сельского поселения, было принято решение о необходимости возведения парка культуры и отдыха в центральной усадьбе х. Бобровский 2-й на софинансировании  за счет средств областной программы и средств Бобровского сельского поселения. Выполнена вся ПСД документация.

В 2016 году за счет средств ТОСов «Бобровский II» и «Базковский» были приобретены светильники в количестве 20 шт. счетчики в количестве 3 шт. щиты учета 3шт.  лампочки и другое дополнительное оборудование для уличного освещения  В МКУК Бобровский II КДЦ была приобретена и установлена входная металлическая дверь. В ФАПы Бобровский и Базковский были приобретены и установлены большие пластиковые окна в количестве 2 шт. В Бобровский детский сад «Солнышко»  были приобретены и установлены 2 входные металлические двери. ТОСом «Бобровский II» было трудоустроено 14 несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, которые под руководством Е.С. Чесноковой занимались уборкой территории поселения и ликвидацией несанкционированных свалок. Ежегодно предоставляется транспорт для вывозки мусора  с территории Бобровского 2 и Базковского ФАПов и Бобровской 2 Средней школы.

На территории Бобровского сельского поселения функционирует 2 почтовых отделения связи Бобровское 2 и Базковское. Сотрудники почты со всей ответственностью относятся к своей работе. Жалоб от населения по поводу работы почты не поступало.

Оправдала себя очистка колодцев от мусора, произведенная в феврале 2016 года. Колодцы оборудованы домиками для подъема воды  имеют хороший эстетический вид. Вокруг колодцев наведен порядок, чистота соблюдается, население к этому относится с пониманием. Оба очищенных колодца в х. Базки востребованы. В х. Бобровский 2-й  из 4 очищенных колодцев населением используется только 3. Невостребованный колодец находится в очень красивом месте. Возможно, время его эксплуатации еще не пришло.

Работниками администрации Бобровского сельского поселения, МКУК Бобровский II КДЦ и общественными работниками регулярно проводились мероприятия по уборке территории населенных пунктов Бобровского сельского поселения, гражданских кладбищ, производился сбор мусора вдоль трассы, ликвидировались несанкционированные свалки. Общественники убирали территории ФАПов и прилегающие к ним участки, производили обкосы населенных пунктов, гражданских кладбищ, оказывали помощь в ремонте водопровода. Силами общественников и населения х. Базки было ограждено Базковское гражданское кладбище. На гражданские кладбища и другие объекты завозился песок. На новогодние праздники администрация обеспечивала детский сад «Солнышко», Бобровскую 2 среднюю школу и Бобровский II КДЦ елками.

Был решен вопрос о ликвидации старого пирамидального тополя, угрожающего домовладению Ромашкиной  Раисы Леонтьевны. Для этого было вызвано вышка из г. Михайловки.

В здании  МКУК Бобровский II КДЦ проведены работы по косметическому ремонту помещений. Произведен частичный ремонт пола. Вставлены дополнительные пластиковые окна. Осталось 1 не замененное окно в связи с его достаточно хорошим состоянием. Силами общественных рабочих в КДЦ полностью произвелась окраска полов. В Бобровском II КДЦ достойно проводятся культурно-массовые мероприятия, дискотеки,  в х. Базки ООО «имени Куйбышева» выделяет помещение (здание столовой)  для культурно-массовых мероприятий, регулярно работает библиотека. Огромное спасибо директору ООО «Имени Куйбышева» и ИП Ушакову С.В. за спонсорскую помощь, оказанную для проведения данных мероприятий.

По-прежнему, остро стоит вопрос по водопроводу. По состоянию на 01.03.2017 года сумма задолженности составляет 80 тыс.рублей. Если все должники оплатят за водопотребление, то сумма долгов значительно снизится. В связи с этим  ОНТ «Бобровское» в 2017 году начнет производить отключение имеющих задолженности абонентов. Это вынужденная мера.

Создана добровольная народная дружина во главе с ее командиром Хомич Н.А., которая хорошо выполняет возложенные на нее обязанности. Жители нашего поселения должны оказывать помощь дружине и быть особо внимательными с незнакомыми и подозрительными лицами, записывать или запоминать номера незнакомых вам машин находящихся возле скважин. Возглавляет КТК глава Серафимовичского муниципального района Пономарев С.В. Жители разных возрастов занимаются спортом в Бобровском казачьем военно-патриотическом центре.

Строительство дороги:

1. Хомич Николай Афанасьевич

2. Храмов Владимир Александрович

3. Зорькин Владимир Александрович

4. Лафуткин Петр Николаевич

5. Киселев Федор Михайлович

6. Пастушков Анатолий Григорьевич

7. Пастушков Валерий Григорьевич,

8. Пастушков Павел Геннадьевич

9. Объедков Александр Михайлович

10. Чесноков Павел Николаевич

11. Щербина Алексей Викторович

12. Щербина Виктор Викторович

13. Спольников Вадим Ринатович

14. Герасимов Михаил Юрьевич

15. Милованов Николай Михайлович

16. Абрамчук Анатолий Павлович

17. Кежватов Петр Владимирович

Киселев Федор Михайлович грузил и подвозил песок бесплатно.

Пастушков Валерий Григорьевич на транспорте участвовал на субботниках.

Обкос кладбища триммером:

1. Хомич Николай Афанасьевич

2. Жихарев Владимир Николаевич

Ремонт изгороди кладбища х. Бобровский 2-й:

1. Котельников Александр Петрович

                                    Ремонт изгороди кладбища х. Базки:

1. Львов Геннадий Владимирович

2. Мамаев Василий Михайлович

3. Лантратов Сергей Анатольевич

            Ремонт водопровода:

1. Панов Александр Федорович

2. Красненко Михаил Михайлович

3. Ирхин Виктор Валентинович

4. Михайлов Петр Николаевич

5. Жихарев Владимир Николаевич

6. Мальцев Александр Федорович

7. Персиков Владимир Федорович

8. Голоднов Алексей Петрович

9. Голенев Иван Константинович

10. Сутулов Валерий Никитович

Субботник на кладбище х. Базки

1. Силичев Александр Сергеевич

2. Силичева Анна Александровна

3. Фролов Андрей Геннадьевич

4. Григорьев Сергей Владимирович

5. Потехин Алексей Юрьевич